
فدراسیون: ۴ باشگاه نمی توانند برای ۱۴۰ تیم تصمیم گیری کنند

روابط عمومی فدراسیون فوتبال درباره نامه باشگاه های تراکتور، ماشین سازی، شهر خودرو و نساجی به فدراسیون بیانیه ای 

منتشر و اعلام کرد فوتبال فقط لیگ برتر نیست و باشگاه های لیگ یک، دو، سه با صدور مجوزهای صورت گرفته در حال 

برنامه ریزی برای شروع دوباره مسابقات شان هستند و صعود و سقوط آنها به هم مرتبط است و در این فرآیند 4 باشگاه 

نمی توانند برای بیش از 140 باشگاه تصمیم گیری کنند. در انتهای بیانیه هم تاکید شده فدراسیون فوتبال و سازمان 

لیگ خود را مقید به اجرا سیاست های کلی ابلاغی از سوی وزارت بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا دانسته و با توجه به 

ابلاغیه صورت گرفته، مسابقات باشگاهی مطابق اعلام قبلی و با تاکید بر رعایت پروتکل های مربوطه برگزار خواهد شد و 

رعایت پروتکل ها برعهده باشگاه هاست و ستاد کرونا در ورزش )فدراسیون پزشکی ورزشی( مسئولیت نظارت بر پروتکل های 

بهداشتی را داشته و دارد. چنانچه در جریان مسابقات، ستاد ملی مبارزه با کرونا هر تصمیمی بگیرد فدراسیون و سازمان لیگ 

مکلف به اجرایی آن هستند بدون اینکه بخواهند تفسیر غیرمعقول، غیرمنطقی و غیرقانونی یا خارج از عرفی داشته باشند. 

فلذا، مجددا تاکید می کنیم تعامل، همراهی، رعایت دستورالعمل ها و الزامات ابلاغی و پرهیز از هرگونه حاشیه ای در 

برقراری آرامش و اتمسفر ورزش فوتبال کشور بسیار مهم و امری ضروری است.

ایراد سه گانه فیفا به اساسنامه فدراسیون 

چندی پیش فدراسیون فوتبال ایران پس از اصلاح اساسنامه پیشنهادی خود آن را برای فیفا ارسال کرد تا پس از تایید این 

نهاد بین المللی در مجمع فدراسیون فوتبال مورد بررسی قرار گیرد. حالا منابعی در این فدراسیون به ایسنا اطلاع داده اند 

که فیفا به سه بند مدیریتی در اساسنامه ارائه شده، ایراد گرفته است و قرار است تا روز جمعه به فدراسیون فوتبال مهلت 

بدهد که این نواقص را رفع و مجددا آن را برای فیفا ارسال کند. البته نامه رسمی فیفا درباره اساسنامه فدراسیون فوتبال 

تا امروز )دوشنبه( ارسال خواهد شد تا نسبت به رفع ایرادات مجدد فیفا اقدام شود. پیش از این نیز فدراسیون جهانی 

فوتبال در نامه شدیداللحنی به فدراسیون ایران نسبت به تعیین تکلیف سریع تر اساسنامه هشدار داده بود که بر این اساس 

فدراسیون فوتبال ایران با تغییر بندهای اساسی این اساسنامه و حذف حق رای وزیر ورزش در مجمع فدراسیون فوتبال 

اقدام و اصلاحات را برای اعلام نظر فیفا به فدراسیون جهانی ارسال کرده بود. 
علیرضا جهانبخش پس از مدتی سکونشینی در برایتون بالاخره 

توانست در میانه های فصل نظر مثبت سرمربی تیم را جلب کند 

و پس از دو گل که برابر بورنموث و چلسی به ثمر رساند، انتظار 

می رفت که در مسیر بازگشت به ترکیب اصلی باشد. در ادامه اما 

اوضاع همچنان به کام این وینگر ایرانی نبود و تا پیش از تعطیلی 

مسابقات به دلیل کرونا، بیشتر نیمکت نشینی را تجربه کرد. پس 

از وقفه ای سه ماهه، لیگ برتر جزیره دوباره فعالیت خود را از سر 

گرفت و درحالی که انتظار می رفت جهانبخش حداقل در فهرست 

تیم برای این دیدار قرار گیرد، اما گراهام پاتر نام او را حتی بین 

ذخیره ها نیز قرار نداد تا ادامه حضور این ملی پوش گرانقیمت 

ایرانی در برایتون با تردیدهایی مواجه شود آن هم درحالی که 

همچنان اخبار زیادی درباره علاقه مندی تیم های هلندی به 

جذب او منتشر می شود. 

البته با توجه به فشردگی مسابقات و افزایش تعداد تعویض های 

تیم ها به پنج مورد قابل پیش بینی است که او می تواند در 

دیدارهای باقی مانده به حضور در زمین مسابقه امیدوار باشد. 

پاتر که شاگردانش در دیداری حساس آرسنال را 2 بر یک شکست 

دادند و 3 امتیاز حساس در راه بقا در لیگ را کسب کردند پس 

از این دیدار با اشاره به نفراتی که فرصت بازی در این مسابقه 

پیدا نکردند، گفت: »استیون آلزاته کمی دچار مصدومیت شد 

و به همین دلیل برای بازی دادن به او ریسک نکردیم. سعی 

کردیم کمی با احتیاط بیشتر درباره او رفتار کنیم و فکر می کنم 

برای دیدار سه شنبه برابر لسترسیتی مشکلی نداشته باشد. 

علیرضا)جهانبخش( هم بدشانس بود. او به دلایل فنی و تاکتیک 

تیمی نتوانست مقابل آرسنال بازی کند و قطعا او هم برای دیدار 

بعدی مدنظر کادر فنی خواهد بود.«

با توجه به صحبت های پاتر می توان انتظار داشت که جهانبخش 

به احتمال زیاد در فهرست نهایی تیمش برای مسابقه با لسترسیتی 

قرار بگیرد. برایتون به لطف برتری برابر توپچی ها فاصله خود با 

منطقه خطر سقوط به دسته پایین تر را به 5 امتیاز افزایش داد و 

حالا با خیالی آسوده تر به هشت دیدار باقی مانده اش در لیگ 

فکر می کند. شاگردان پاتر البته در این مدت کار راحتی  پیش رو 

ندارند و چندین مسابقه سخت در پیش خواهند داشت. پس 

از دیدار سه شنبه شب برابر لسترسیتی رده سومی، برایتون با 

منچستریونایتد دیدار می کند که این دیدار خانگی هم با توجه 

به تلاش شاگردان سولشر برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان برای 

یاران جهانبخش بسیار دشوار خواهد بود. نوریچ قعر جدولی و 

سپس لیورپول صدرنشین رقبای بعدی برایتون خواهند بود که 

با توجه به اینکه به احتمال فراوان قهرمانی قرمزها تا آن زمان 

قطعی خواهد شد، پاتر می تواند امیدوار باشد که کلوپ ترکیب 

اصلی اش را مقابل تیمش به میدان نفرستد. 

این روند دشوار در دیدار بعدی برایتون نیز ادامه دار است و آنها 

باید در خانه از منچسترسیتی پذیرایی کنند. دیداری که شاید 

تا آن هفته کمتر برای پپ گواردیولا و تیمش مهم باشد اما قطعا 

کسب امتیاز از ستاره های سیتی کار آسانی نخواهد بود. به این 

ترتیب برایتون در 6 هفته ابتدایی شروع دوباره لیگ، پنج حریف 

قدر و بزرگ را در پیش رو دارد که فعلا خوان نخست را با موفقیت 

پشت سر گذاشته است و در این مسیر هم به کمک همه بازیکنانش 

ازجمله جهانبخش نیازمند است تا درنهایت بتواند ماموریت خود 

برای حفظ تیم در لیگ برتر را با موفقیت پشت سر بگذارد. 

  گزارش
پاتر:برایبازیبالستررویعلیرضاحسابمیکنم

چراغ سبز به جهانبخش

رئیسسازمانلیگفوتسال:

استقلال اعلام آمادگی کرد
از پرسپولیس خبری نشده

پاتر:برایبازیبالستررویعلیرضاحسابمیکنم

چراغ سبز به جهانبخش

شیخودانشگرمیرسند،اسماعیلیشاید

دیاباته اسلحه پنهان مجیدی در اهواز؟

وژه حذف یا حفظ تاج؟ پر

سیامک خاجی
  روزنامه نگار

با آغاز تمرینات استقلال بعد از وقفه چهار ماهه به خاطر شیوع 

ویروس کرونا، بارقه هایی از امیدواری در دل استقلالی ها 

ایجاد شد که در این مدت تعطیلی ها مصدومان این تیم 

به شرایط آمادگی مطلوب رسیده و می توانند با از سرگیری 

رقابت های لیگ، آبی پوشان را در میادین همراهی کنند. 

یک بخشی از این تحلیل ها و پیش بینی ها درست از آب 

درآمده و بازیکنانی مانند یزدانی، غلامی و اسماعیلی با 

آغاز دوباره تمرینات در شرایطی ایده آل کار را آغاز کردند 

اما با توجه به تعطیلات طولانی مدت، طبیعی بود تیم ها 

و بازیکنان با مشکلاتی مواجه شوند که در همین راستا 

استقلالی ها از این آسیب ها مصون نمانده و در همین مدت 

دو بازیکن)رضا آذری و مرتضی تبریزی( را به خاطر پارگی رباط 

صلیبی از دست دادند تا جایی که این موضوع اختلافاتی 

را نیز بین اعضای کادرفنی و پزشکی استقلال پدید آورد. 

در همین مدت به جز پارگی رباط تبریزی و آذری، چند 

بازیکن دیگر استقلال مثل اسماعیلی، دانشگر و ذکی پور هم 

مصدوم شدند و دیاباته هم که دیرتر از سایرین به تمرینات 

اضافه شده بود مدت زمان زیادی طول کشید تا کیلوهای 

اضافه را آب کرده و دوباره به شرایط ایده آل گذشته برسد. 

حالا در این بین استقلال درحالی به مصاف با فولاد بعد 

از ماه ها تعطیلی رسیده که شرایط این تیم از لحاظ تعداد 

مصدومان مثل گذشته بوده و برای رسیدن به وضعیت ایده آل 

برای داشتن تمامی بازیکنانش، فرهاد مجیدی باید چندی 

دیگر صبر کند. در ادامه با هم آخرین وضعیت مصدومان 

آبی را مرور می کنیم.

آذریوتبریزی

رضا آذری و مرتضی تبریزی با بدشانسی تمام در دور جدید 

تمرینات استقلال تقریبا همزمان رباط صلیبی پاره کرده 

و از ادامه همراهی این تیم محروم شدند. آذری خیلی زود 

جراحی کرد تا به همین نسبت زودتر از تبریزی نیز در آینده 

به میادین برگردد اما تبریزی برای بازگشت دوباره منتظر 

فرصت مناسبی است تا او هم زودتر زانویش را به تیغ جراحان 

بسپارد. هافبک جوان استقلال در آینده نزدیک کارهای 

بازتوانی و ریکاوری را آغاز کرده تا چند ماه دیگر بتواند با 

نرم دوی و اقدامات مشابه دوباره به مستطیل سبز برگردد. 

شجاعیانوکریمی

تعطیلات لیگ برتر برای هیچ کس جز شجاعیان خیر 

ــا این وقفه حدود  و برکت نداشت؛ از این جهت که ب

ــیده و  ــی رس ــه دوران آمادگ ــا ب ــوش تقریب ــه داری ــار ماه چه

با آغاز تمرینات کارهای نهایی برای اضافه شدن به 

کارهای گروهی را شروع کرد و چند هفته دیگر باید 

سپری شود تا شجاعیان با رسیدن به آمادگی مطلوب 

استقلال را دوباره در زمین همراهی کند. از سوی دیگر 

محسن کریمی نیز کارهای انفرادی در تمرین را آغاز 

کرده و منتظر تایید نهایی پزشکان است تا در آینده ای 

ــتقلال  ــب اس ــپس ترکی ــی و س ــای گروه ــه کاره ــک ب نزدی

اضافه شود. 

دانشگر،اسماعیلیوزکیپور

اسماعیلی در دور قبلی تمرینات قبل از کرونا هم مصدوم بود 

اما با آغاز دوباره تمرین استقلال، این بازیکن هم پا به پای 

سایرین کار را آغاز کرد. با این حال فرشید یک بار دیگر 

با بدشانسی مواجه شده و بار دیگر از ناحیه همسترینگ 

مصدوم شد تا با تشخیص پزشکان به دو هفته درمان 

و فیزیوتراپی نیاز داشته باشد. از اعلام نظر پزشکان 

استقلال حالا دو هفته سپری شده و اسماعیلی نیز 

برای رسیدن به شرایط بازی باید منتظر نظر کادرفنی 

باشد. البته فرشید روز گذشته در تمرینات گروهی 

استقلال پا به پای سایرین تمرین کرده و 

نشان داد مشکلی برای همراهی آبی ها 

در بازی با فولاد ندارد. 

با  که  نشگر  ا د یگر  د ی  سو ز  ا

د  بو جه  ا مو جزئی  مت  و مصد

ر  د گرفتن  قرار  ی  برا مشکلی 

ندارد و  خط دفاعی استقلال 

فقط مشکل اصلی کادرفنی 

زکی پور است. این بازیکن که 

به تازگی مصدوم شده باید 

برای بازگشت دوباره چند 

روزی را به کارهای درمان 

پرداخته و منتظر بماند. 

شیخ؛اسلحهپنهان

شاید مهم ترین بازیکنی که هنوز به آمادگی کامل نرسیده 

شیخ دیاباته است. وی که به محض بازگشت با اضافه وزن 

مواجه بود؛ سعی کرد در این مدت در تمرینات استقلال به 

وزن ایده آل و شرایط خوب قبلی برگردد تا جایی که 

همبازیان وی به شوخی اعلام می کردند این بازیکن 

مثل شمع در تمرینات آب می شود! او در بازی های 

تدارکاتی استقلال در چند روز اخیر نیز این تیم را 

همراهی نکرد تا شائبه دوری او از بازی های رسمی 

آینده این تیم جدی شود. با این حال شیخ 

هم به شرایط ایده آل نزدیک شده و در 

تمرینات گروهی چند روز اخیر حاضر 

شده و به نظر می رسد درصورتی که 

مجیدی به وی اطمینان کند، او 

می تواند برای دقایقی استقلال 

را همراهی کرده و اسلحه پنهان 

سرمربی آبی ها برای مصاف با فولاد 

باشد. دیاباته در محفلی به یکی از 

نزدیکانش گفته که سخت تمرین 

می کند و اینکه مقابل فولاد بازی 

کند یا خیر به نظر کادرفنی و سرمربی 

تیم برمی گردد.

گزارش»فرهیختگان«ازآخرینوضعیتمصدوماناستقلال؛شیخودانشگرمیرسند،اسماعیلیشاید

دیاباته اسلحه پنهان مجیدی در اهواز؟

| Mon | 22 Jun 2020 | vol.12 | 
No. 3065 | 16 Pages

 شماره مسلسل ۳۸۰۳
  دوشنبه ۲ تیر ۱۳۹۹

 ۳۰ شوال ۱۴۴۱  
 ۲۲ ژوئن ۲۰۲۰ 

 شماره ۳۰۶۵

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه نگار

مسئول روابط بین الملل استقلال: ایمیل پادوانی و دفاعیه برای استرا به فیفا رسیدمعاون حقوقی پرسپولیس: رای فیفا را 75۰ هزار یورو کاهش دادیم 

مذاکره با برانکو متوقف نشده
یم ون را دار قصد مصالحه با کالدر

نه فقط بویان
ونده ها خطرناک هستند همه پر

گفته می شود کفاشیان گزینه وزارت برای دوره انتقالی است اما سابقه او نشان می دهد امکان چرخش دقیقه نودی وجود دارد


